СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24.03.2022 № 3/5

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа
Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О
согласовании направления средств
стимулирования управы района
Котловка города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории района Котловка города
Москвы в 2022 году»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 21.03.2022
№ 02-05-91/22, поступившее в аппарат Совета депутатов муниципального
округа Котловка 21.03.2022, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О согласовании направления средств
стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству территории района Котловка города Москвы
в 2022 году» изложив приложение к решению в новой редакции согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального
округа Котловка от 24.12.2021 № 14/8 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального округа Котловка 30.11.2021 № 12/1 «О
согласовании направления средств стимулирования управы района Котловка
города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории
района Котловка города Москвы в 2022 году»».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа
Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
www.mun-kotlovka.ru.

4. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру
Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. -
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных
полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка            Г. И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 24.03.2022 № 3/5

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2022 году за счет средств

стимулирования управы района Котловка

№п/п Адрес Вид работ Объем ед.изм Плановая стоимость

1 Нагорный бульвар
д.4 к.2

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  330 кв.м 424 810,00
Ремонт АБП (тротуары, ДТС )  256 кв.м 202 410,00

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК (садовый
борт, кмень)  206 п.м. 267 570,00

Устройство цветников  70 кв.м 374 010,00
Ремонт газона 250 кв.м. 96 710,00

Итого по адресу: 1 365 510,00

2 Нагорная ул д.38
к.2

Ремонт АБП (тротуары, ДТС )  385 кв.м. 304 410,00
Ремонт АБП (проезжая часть) 2100 кв.м. 1 976 080,00
УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДК
(Дорожный бортовой камень)  1637 п.м. 3 350 830,00

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК(садовый
борт, камень)  1363 п.м. 1 253 340,00

Установка вертикального озеленения 2 шт 269 060,00
Устройство цветников  70 кв.м 374 010,00

Установка ограждения детских
площадок 1м 160 п.м. 298 380,00

Устройство/ Ремонт площадки тихого
отдыха  25 п.м. 50400,00

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт 296 300,00

Устройство бункерной площадки 1 шт 66 338,42
Посадка кустарников 570 шт 2 964 670,00

Ремонт лестниц из АБП 1 шт 150 450,00
Ремонт газона 250 кв.м. 96 710,00

Устройство подпорной стены 26 п.м. 310 761,40
Итого по адресу: 11 761 739,82

3 Нагорная ул. д. 40

Устройство покрытия из искусственной
травы  335 кв.м 545 990,00

Установка на детских площадках МАФ 4 шт 889 403,68
Установка игровых городков (комплекс) 1 шт 1 148 400,00

Установка урн 8 шт 41 600,00
Установка садовых диванов 8 шт 183 120,00

Установка вертикального озеленения 2 шт 269 060,00
Устройство цветников  70 кв.м 374 010,00

ПСД на лестницы 1 шт 250 000,00
Установка ограждения детских

площадок 1м 81 п.м. 228 010,00

Ремонт зоны отдыха 25 п.м. 50 400,00
Устройство лестниц из металла 1 шт 850 000,00

Ремонт газона 300 кв.м. 116 050,00
Итого по адресу: 4 946 043,68

4 Севастопольский
пр-кт, д.45 к 2

Ремонт АБП (проезжая часть) 50 кв.м. 47 050,00

Ремонт АБП (тротуары, ДТС )  715 кв.м 565 330,00
УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК(садовый

борт, камень)  542 п.м. 704 000,00

Устройство покрытия из искусственной
травы  345 кв.м 562 290,00

Установка урн 4 шт 20 810,00
Установка садовых диванов 4 шт 91 560,00

ПСД на лестницы 1 шт 250 000,00
Установка ограждений на детские

площадки 75 п.м. 211 120,00

Устройство железной лестницы 1 шт 850 000,00

Ремонт газона 300 кв.м. 116 050,00
Итого по адресу: 3 418 210,00

5 Севастопольский
пр-кт, д. 37

Ремонт АБП (тротуары, ДТС )  200 кв.м 158 140,00

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК(садовый
борт, камень)  160 п.м. 207 820,00

Установка на детских площадках МАФ 8 шт 3 165 440,00
Установка игрового комплекса 1 шт 4 746 560,00

Установка урн 8 шт 41 600,00
Установка садовых диванов 8 шт 183 120,00

Установка вертикального озеленения 2 шт 269 060,00
Установка ограждения ДП 170 п.м. 478 540,00

Ремонт газона 400 кв м 154 740,00
Устройство каучукового покрытия 1430 кв.м. 5 663 530,00

Посадка кустарников 550 шт 2 860 640,00
Установка 2х арок 1 комп 269 060,00

Итого по адресу: 18 198 250,00

6 Нагорный бульвар
д.6

Устройство покрытия из искусственной
травы     141 кв.м 229 800,00

Установка на детских площадках МАФ 4 шт 973 695,68
Установка урн 3 шт 15 600,00

Установка садовых диванов 3 шт 68 700,00
Устройство цветников 70 кв.м 374 010,00

Установка ограждения на ДП 49 п.м. 137 930,00
Ремонт газона 200 кв.м 77 370,00

Итого по адресу: 1 877 105,68

7 Нагорная ул, д.36

Ремонт АБП (тротуары, ДТС )  120 кв.м 94 880,00
УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК(садовый

борт, камень)  124 п.м. 161 060,00

Устройство покрытия из искусственной
травы  430 кв.м 700 820,00

Установка на детских площадках МАФ 3 шт 325 015,68

Установка игрового комплекса 1 шт 1 184 900,00
Устройство цветников 70 кв.м 374 010,00

Установка ограждений ДП 82 п.м. 230 830,00
Устройство лестниц из абп 1 шт 150 450,00

Установка контейнерной площадки 1 шт 296 300,00
Ремонт газона 150 кв.м 58 030,00

Итого по адресу: 3 576 295,68

8 Севастопольский
проспект д.51

ПСД на опоры освещения 1 шт 400 000,00

Установка опор наружного освещения  4 шт 1 153 110,00
Итого по адресу: 1 553 110,00

9 Нагорный бульвар
д.4 к.3

Ремонт АБП (тротуары, ДТС )  1845 кв.м. 1 458 800,00
Ремонт АБП (проезжая часть) 1182 кв.м. 1 112 250,00
УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДК
(Дорожный бортовой камень)  280 п.м. 573 140,00

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК(садовый
борт, камень)  989 п.м. 1 284 610,00

Установка урн 5 шт 26 000,00
Установка садовых диванов 5 шт 114 450,00

Установка на детских площадках МАФ 4 шт 526 370,00
Установка игрового комплекса 1 шт 999 660,00

Посадка кустарников 600 шт 3 120 700,00
Устройство цветников 50 кв.м 267 150,00

Устройство покрытия из искусственной
травы  246 кв.м 400 930,00

Ремонт зоны отдыха 25 п.м. 50 400,00
Установка ограждений ДП 66 п.м. 185 790,00

Ремонт газона 150 кв.м 58 030,00
Итого по адресу: 10 178 280,00

10
Омолаживающая обрезка деревьев 3-ей категории дворовой

территории:
Нагорная ул., д.38, к.1

    2 999 755,14

Нагорная ул., д.38, к.2
Нагорная ул., д. 40
Нагорная ул., д. 42, к.1
Нагорная ул., д. 44, к.2
Нагорная ул., д.36
Нагорный бульвар, д.4 ,к.1
Нагорный бульвар, д.4 ,к.3
Нагорный бульвар, д.6
Севастопольский пр-т, д.37

11 Установка ограждающих устройств 2  шт.  200 000,00
ВСЕГО ПО АДРЕСАМ       60 074 300,00

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района ...